REQUERIMENTO Nº
2736, DE 2008

Requeiro, nos termos do artigo 35 da XIII Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação,  com a finalidade de participar de Audiência Pública de instalação da Frente Parlamentar para a Integração do Turismo na Região Sudeste, a convite da Deputada LUZIA TOLEDO, Vice Presidente da Assembléia Legislativa do Espírito Santo e Presidente da Comissão de turismo              no próximo dia  13    de agosto de 2008, quarta-feira, as 14:00 horas. Evento esse que se realizará no Plenário da  Assembléia Legislativa do Espírito Santo , à Avenida Américo Buaiz, nº 205, Enseada do Suá, em Vitório, Espírito Santo.

JUSTIFICATIVA

A criação dessa Frente Paramentar foi proposta em audiência Pública realizada na Assembléia Legislativa de Minas Gerais, em maio deste ano, e está entre suas metas discutir propostas  de projetos turísticos inerentes aos Estados que compõem a Região Sudeste, bem como traz em seu bojo a discussão de projetos que criem oportunidades de divulgação em toda a Região, fortalecendo o elo entre Espírito Santo, Rio de janeiro, São Paulo e Minas Gerais.

Sala das Sessões, em 6/8/2008

a)  Luciano Batista  a) Olimpio Gomes a) Conte Lopes a) Aldo Demarchi a) Rita Passos a) Bruno Covas a) Samuel Moreira a) Donisete Braga a) Roberto Morais a) Roberto Massafera a) Ed Thomas a) Mário Reali a) Baleia Rossi a) João Barbosa a) Carlos Giannazi a) Antonio Salim Curitati

SPL - Código de Originalidade: 812561 050808 1840